Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO SUS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024, PREGÃO Nº 017/2024, COM VIGÊNCIA
DE 28/08/2024 A 28/08/2025, ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

115.600,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250128 6434
Processo

2025017968

Saldo anterior Valor Saldo atual

 124.515,01 115.600,00 240.115,01

30/05/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

FARMA VISION IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Endereço

R DR PEDRO FERREIRA, Nº 71, SALA COMERCIAL 01 ATE 16, ESCRITORIO B, 88301030, CENTRO, ITAJAI-SC

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228221
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

17

Conta bancária

09.058.502/0003-00

Telefone

0916-4001 64491-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

122 38969 2,89000  115.600,0040000,00ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MEDICAMENTOS
GERAIS DE USO HUMANO; CLORETO DE SODIO
9MG/ML (0,9%); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU
EQUIV. ISENTO DE PVC EM SISTEMA FECHADO
100ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA; -
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO
0,9% 100ML

SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE
CLORETO DE SÓDIO 0,9%
100ML

 115.600,00

*****(CENTO E QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   03/06/2025 15:44:03

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.